NOVA NCWEB/2026, na modalidade online, ao vivo, nos dias 16 e 17 de dezembro de 2025.

O objeto a ser contratado possui natureza singular e destina-se a atender uma necessidade pontual e
instantânea.

2. Custos Totais da Solução

2.1. Orçamento Estimado

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais), referente à
participação de 15 (quinze) servidores do TRE/PE. Não haverá custos de passagens aéreas e diárias.

Valor da hora-aula: R$ 1.850,00

Valor por participante: R$ 986,00

Valor da hora/aula por participante: R$ 123,33

A empresa ROSAURA HADDAD TREINAMENTOS LTDA.

[...]

Assim,  foram  acostadas  notas  fiscais/empenho  de  cursos  similares,
realizados pela empresa nos exercício 2024 e 2025 (3141873), conforme abaixo discriminados:

1) SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

Curso: Integrado de Tesouro Gerencial do Básico ao Intermediário

Nota Fiscal: 51, emitida em 10/06/2024.

Valor Total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) para 20 participantes.

Carga horária: 24h/aula

Valor da hora-aula: R$ 1.500,00

Valor por participante: R$ 1.800,00

Valor da hora/aula por participante: R$ 75,00

2) TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA - TRE/BA

Curso: Sistema de Planejamento e Orçamento - SIOP

Nota Fiscal: 54, emitida em 29/10/2024

Valor Total: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) para 15 participantes.

Carga horária: 20h/aula

Valor da hora-aula: R$ 1.440,00

Valor por participante: R$ 1.920,00

Valor da hora/aula por participante: R$ 96,00 

3) TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ - TRE/PA

Curso: Tesouro Gerencial e SIOP

Nota de Empenho: 2025NE697, emitida em 06/10/2025

Valor Total: R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais) para 15 participantes.

Carga horária: 20h/aula

Valor da hora-aula: R$ 1.845,00

Valor por participante: R$ 2.460,00

Valor da hora/aula por participante: R$ 123,00

Sendo assim, comprova-se que o preço cobrado pela empresa ROSAURA HADDAD está compatível